РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                  Принято 27 января  2016 года

Об утверждении Порядка планирования приватизации имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского
муниципального района

[bookmark: sub_1]В соответствии с частью 3 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 10 и пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет Гаврилово-Посадского муниципального района РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района						В.Ю.Лаптев

г.Гаврилов Посад
27 января 2016 года
№ 66
Приложение
к решению Совета
Гаврилово-Посадского муниципального района
от 27.01.2016   № 66

ПОРЯДОК
планирования приватизации имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района

[bookmark: sub_101]1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», определяет структуру, содержание, порядок и сроки разработки прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района.
[bookmark: sub_102]2. Проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества формируется на срок от одного года до трех лет и включает в себя перечень муниципального имущества с его характеристиками и предполагаемым сроком его приватизации.
[bookmark: sub_104]3. Прогнозный план приватизации муниципального имущества на очередной и плановый период принимается Советом Гаврилово-Посадского муниципального района не позднее даты утверждения бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на очередной финансовый год.
[bookmark: sub_105]4. Прогнозный план приватизации подлежит опубликованию после его утверждения Советом Гаврилово-Посадского муниципального района.
[bookmark: sub_106]5. Совет Гаврилово-Посадского муниципального района, в случае необходимости, может внести изменения и дополнения в принятый прогнозный план приватизации муниципального имущества.
[bookmark: sub_107]6. Управление муниципального хозяйства Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района не позднее 1 марта представляет в Совет Гаврилово-Посадского муниципального района отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год.
7. Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации должен содержать перечень приватизированного муниципального имущества за отчетный период с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.

image1.jpeg